
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00091065-UNC-ME#SPF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que en orden 5 el Área Planificación Institucional Estratégica solicita autorización de la
reducción N°1, en la obra denominada “AMPLIACIÓN NUEVO EDIFICIO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN” aprobada por Resolución Rectoral
Nº 1432/19 y adjudicada a la firma TETRA SRL ;

Que se informa que el respectivo presupuesto correspondiente a la reducción de
trabajos contractuales asciende a la suma de pesos CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS CON 82/100 ($ 197.472,82), y se encuentra
dentro de los límites que fijan el artículo N° 30 de la Ley Nº 13064 y el artículo N° 14 inc.
a) de la Ordenanza del HCS N° 10/2012, además da cuenta de que los precios, fueron
debidamente controlados por el Área Cómputos y Presupuestos de la Dirección de
Estudios, Programas y Proyectos;

Que en orden 14 interviene la Dirección de Contrataciones, sin observaciones;

 Lo dictaminado en orden 25 por la Dirección de Asuntos Jurídicos en su dictamen Nº:
DDAJ-2020-67259-E-UNC-DGAJ#SG;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-Aprobar la reducción de trabajos Nº 1 de la obra "AMPLIACION
NUEVO EDIFICIO FACULTAD CIENCIAS DE LA COMUNICACION" ” aprobada por
Resolución Rectoral Nº 1432/19 y adjudicada a la firma TETRA SRL, de conformidad al
importe detallado en la planilla confeccionada por la Secretaría de Gestión Institucional
obrante en orden 14, y que se anexa a la presente.

El importe detallado en el anexo se deberá desafectar del monto aprobado por
resolución Rectoral Nº 1432 de fecha 12/07/2019.



ARTÍCULO 2º.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Subsecretaría de Planeamiento Físico y a la Secretaría de Gestión Institucional.

sl





Fecha:                                  Expediente Nº:


Licit. Pública X Licit. Privada Contr.Directa Motivo:     APROBACION X AUTORIZACION


Renglones 


Adjudicados
Importe Total


REDUCCION DE TRABAJOS 197.472,82$      


Notas:


TOTAL $ 197.472,82


Importe a desafectar


197.472,82$         


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


Córdoba, 10 de agosto de 2020


Pase a  Dirección de Asuntos Jurídicos


Sirva de atenta nota.


3) El detalle de la reducción de trabajos obra en IF-2020-00086421-


UNC-DCO#SPF (N° orden 3).


ADJUDICATARIOS


1) El monto de la reducción se encuentra dentro de los límites fijados


por la Ley de Obras Públicas y Ord. HCS Nº 10/12. Monto del


contrato: $ 8.521.997,09


2) La obra fue aprobada mediante R.R. N° 1432/19


IMPUTACION 


OBSERVACIONES:


emm


UNC SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL
10/08/2020


EX-2020-00091065- 


-UNC-ME#SPF


OBJETO: Se solicita aprobación de la reducción de trabajos Nº 1 de la obra "AMPLIACION NUEVO


EDIFICIO FACULTAD CIENCIAS DE LA COMUNICACION" llevada a cabo por la empresa contratista


TETRA S.R.L. de acuerdo a lo establecido en art. 30 y art. 53, inc a) de la Ley de Obras Públicas Nº


13.064 y art. 14, inc a) de la Ord. HCS Nº 10/12.


COMISION EVALUADORA:







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: TETRA planilla solicitud reducc trab obra ampl cs comunic


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 10 de Agosto de 2020

				2020-08-10T14:19:45-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2020-00103958-UNC-DC#SGI

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2020-00103958-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Emilio Martin Mazzoni

				2020-08-10T14:19:50-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2020-861-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 2 de Septiembre de 2020
		2020-09-01T13:17:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-02T14:50:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-02T14:50:43-0300
	GDE UNC




